
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30.

Дата № РегНомер

г. Брянск

О внесении изменений в стандарты
социальных услуг, предоставляемых в
стационарной форме социального
обслуживания домами-интернатами для
пожилых людей и инвалидов Брянской 
области

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 
«О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в стандарты социальных услуг, предоставляемых в стационарной 
форме социального обслуживания домами-интернатами для пожилых людей и 
инвалидов Брянской области, утвержденные приказом департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области от 29 ноября 2022 года 
№ 662 «Об утверждении стандартов социальных услуг, предоставляемых в 
стационарной форме социального обслуживания домами-интернатами для 
пожилых людей и инвалидов Брянской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. раздела 1 слова «норма времени на предоставление 
социальной услуги 20 минут» заменить словами «социальная услуга 
предоставляется на весь период проживания получателя социальных услуг»;

1.2. В пункте 1.4. раздела 1 слова «норма времени на предоставление 
социальной услуги 20 минут» заменить словами «социальная услуга 
предоставляется на весь период проживания получателя социальных услуг»;

1.3. В пункте 4.5.2. раздела 4, абзац второй изложить в редакции:



«Норма времени на предоставление социальной услуги 120 минут за одно 
посещение культурных мероприятий в группе (10 человек)»;

1.4. Подпункт 8.1. раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Продолжительность предоставления одной социальной услуги 60 минут».

2. Начальнику отдела экономики и финансов (Жук Л.Е.) внести изменения в 
тарифы на услуги, предоставляемые в стационарной форме социального 
обслуживания в соответствии с новыми стандартами социальных услуг, 
предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания домами- 
интернатами для пожилых людей и инвалидов Брянской области.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области в разделе «Социальное 
обслуживание» ( ).www.uszn032.ru

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителю 

директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области Л.М. Лужецкую.

Должность ЭП ФИО

Исп. Попкова Е.И.
Тел. 30-31-81

2

http://www.uszn032.ru

